
■i

ESTAUO DO RIO GRANDE DO SUL

n PODER JUDICIÁRIO
«0.

Edital de Convocação de Credores - Lei 11.101/20051®
Judicial

Vara

dias.
Processo:

(CNJ: .0019441-
82.2001.8.21.0159) . Réu: Massai Falida de
TTS Beneficiamento de Couros Ltda. .
Objeto: Fazer saber a todos
interessados de que foi recebido por
este juízo o pedido de homologação do
plano de recuperação extrajudicial
previsto nos artigos 162 e 163 da Lei
11.101/2005, formulado pelo(a)
devedor(a) supramencionado(a) , ficando
CONVOCADOS tòdos os credores do devedor

Comarca de Teutônia
AutofalênciaNatureza:

159/1.01.000Í944-3

os

para apresentação de suas impugnações ao
plano suso mencionado, no prazò legal de
TRINTA (30) dias, juntando prova de seu
crédito, com observância do disposto no
§3® do artigo 164 da Lei 11.101/2005.
Teutônia,
SERVIDOR:

Rechden

Credores:

13 de janeiro de 2011.
Adriano Gregory. JUIZ: Lúcia
Lobato. Quadro geral de

NacionalFazenda R$
Nacional

Nacional R$

C

o> o- >3 '  m
?  30
'o ' .

D)

29.355,76Fazenda
29.535,06,Fazenda
27.088,95,Fazenda Nacional R$27.088,95
Fazenda Nacional R$ 16.769,74,Fazenda
Nacional R$ ■ 15.405,93,Fazenda Nacional
R$ 47.309,54,Fazenda Nacional R$
23.484,43,Fazenda Nacional R$ 1.956,98
Fazenda Nacional R$ 4.130,96,Estado do
Rio Grande do Sul R$ 6.094,25, Estado do
Rio Grande do Sul R$ 65.874,13,

Teutônia

R$

Município

I

O
o

^ o
O

©

.fij
c
(DO

ÍI/2

2.123,01,Fazenda Nacional R$ 6.620,78,
Fazenda Nacional R$ 6.563,50;Fazenda
nacional R$ 5.554,46,Fazenda Nacional R$
3.130,24,Fazénda
2.879,25,Fazenda Nacional R$ 7.883,83
Braspelco indústria e Comércio LTDA R$
58.473,61, Leatherquim e representações
LTDA R$ 3.858,45,Curtume Herbert Haedler
LTDA R$ 35.161,00,Calçados Laruse
ind.Com.LTDÁI R$ 1.165,34,Bonato Couros
LTDA R$ 19.845,00,Sadesa Brasil
ind. Com. Couros LTDA R$ 21.9'00,00, Kromo
Com.Componentes Calçados

R$de

Nacional R$

R$1 LTDA

I

S of g. ' r
2),<D

^ S:
OI

1i\>

1daianaloiedo
62-232-159/2011/1793
82.2Ü01.3.21.0159)

I

159/1.01.0001944-3 (CNJ:.0019441-!



I

26.302,92,Pelli Químicá LTDA R$ 406,00
Sandoz S/A R$ 4.06 0,44, Superquímica Com.
Transportes LTDA R$ 411,47,Fabrica de

Fabo R$BorrachoArtefatos

364,24,Ferramentas Gerais Com.Imp.S/A R$
870,00,Enia Ind. Químicas S/A R$
735,75,Indústria de Máquinas Enko LTDA
R$ 11.250,00, Ouro e Prata'Cargas S/A R$
261,30,Dieri Produtos para Couros LTDA .
R$ 140,18,Xerox Brasil LTDA R$
370,04,Tijolo Com.Repr.Mat.Constr.LTDA
R$ 124,70,Rohm na Haas' Brasil LTDA
R$2.326,00,Pilot Ind.Com. De Calçados
LTDA R$ 83,80, Curtume Esswein LTDA R$
10.437,90,Vilmax do Brasil Química LTDA
R$ 262,50,Luri Comércio e Representação
LTDA R$ 1.905,76,Mark Produtos Químicos
LTDA R$ 1.219/51,Tritec i Chimarrão e
Equipamentos LTDA, R$ 38,20, Transportes
Tegon

90,90,Transportadora
136,44,Couros Froes Com.

2.040,00,Nemita Com. Pròd.Qiiímicos
R$ 1.645,26,Tecnopiel ,Imp.Exp.Com.

LTDA R$ 566,84,Noko Química LTDA R$
2.214,40,Química novo Tempo
262,20,Agenda Com.Pro.Químicos LTDA R$
226,00,Courosul Ind.Cpuros
900,68,Jac Beneficiamento de Couro LTDA .
R$ 1.025,00,Abrastem Com. De Abrasivos
LTDA R$ 154,50,Banco’ Brasileiro de
Descontos S/A R$5.000,00,Unibanco União

Brasileiros S/A R$

26.798,98,Banco Bamerindus,do Brasil S/A
R$ 11.241,50,Caixa Econômica Federal R$

Brasil

: S/A R$Valenti

R$Plimor

E Rep.LTDA R$
LTDA

E

Pre.

LTDA R$'

LTDA R$

de Bancos

R$do16.340,20,Banco

175,000,00,Banco do Estado do Rio Grande
Sul S/A R$ 33.983,38,Oleoquim

Ind.Com.Produtos

917,01,Anisinos Comércio e Representação
R$ 877,95,Kromática Ind. Com.

R$1.658,00,Polyvini
LTDA

do

R$Químicos

DeLTDA

Prd. Químicos LTDA

Ind R$.Com.Prod.Químicos
881,18,José Erno Schuster R$ 320,00.

\



diário da justiça eletrónico-rs Ediçào N' 4531 / Dispnnibihzaçàc-- Quinta-leira, 24 cfe Fevereiro 2011 13EDITAIS 12 E 22 GRAU

TAQUARI. 21 DE JANElFiO DE 2011.
SERVIDOR: SANDRA LUIZA NASCiMEMTO.
ESCRIVÃ JUDICIAL DESIGNADA.
JlJtZ: ANNIE MER HERYNKOPF

MOVIDO POR AL7ARO PEDBOTTI CONTRA WARCIA
ANTONIA MARTINS DA SILVA. FAZ SABER ClUE
PROCEDERA A VENDA EM PUBUCÚS LEILÕES, EM 1.''
FOR VALOR NÃO INFERIOR AO DAAVALIAÇAO, E EM
2.' PELA MAIOR OFERTA. DESDE OUE NÃO VIL. NA
HORA E LOCAL SUPRA. DOS EENS ABAIXO
DESCRITOS:

01 FORNO DE MiCRO-ONDAS, MARCA ELETRCLUX,
BRANCO. EM BOM ESTADO. AVALIADO EM RS 200.00./
01 ANTENA PARABÓLICA COM ACESSORIOG. MARCA
MATJ-POP. EM REGULAR ESTADO DECONSERVACÃO
AVALIADOEMRSZOD.OO / 01 TANOUINHO ELETR1CO.
MARCA MUELLER. BEGE, ANTIGO, EM PÉSSIMO
ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO. AVALIADO EM RS
40,00
iNEViSTEmES LICITAIJTE5 PARA O CONJUNTO. 03
BENS CERÃO OFERTADOS FPACIONADAMErJTE. NÃO
VENDIDO EM 1.’LEILÃO. O SEGUNDO SERÃ ABERTO
COM LAMCE INICIAL DE OCTi DA AVALIAÇÃO PELO
PPESErjTE EDITAL, FICAM CIEríTEÔ AS FARTES. CASO
NEGATIVASAS DILIGENCIAS EMPREENDIDAS ATANTO.
03 BENS SE ENCONTRAM DEPOSITADOS COM OREU
ü ARREMATANTE SUPORTARA AS DESPESAS
NECESSÁRIASÁ REALIZAF ÂO DA VÊI4DAE COMiSSÁO
DO LEILOEIRO OUE PODERÃ F'RESTAR MAIORES
INFORMAÇÕES PELO FONE (&4) SOSVlFtFJ E SSCS 2444
OU NA RUA MONSENHOR HENRIÜUE COMPAGNONI.
N •270, CENTRO. SÁü MARCOS.
ESCRIVÃj
KARLAADRIANACECATTO FONTANA •

JUÍZA DRA. AMAFAULADELLALATTA
SÃO MARCOS. 2S DE JANEIRO DE 2011
DAGOBERTO SOLDATELU

LEILOEIRO OFlCIAL

FACE. • PRAZO DE IT DIAS FARA CONTESTAR.

OUEREND'J. A CONTAR DOTÉRMINO DO FRESEtíTE
EDITAL (ART 2.^2. IV. CPC) SOB PENA OE SEREM
PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS

ALEGADOS PELOtSl AUTOH(êSi
SÁOeORJA 21 DE FEVEREIRO DE 2ÜII.
SERVIDOR:
ROSAMARLI BORGES OONATO.

JUIZ: MARTAMiRTUJS MOREIRA

SAO MARCOS

EDITAL DE 1.TE 2.< LEILÕES E INTIMAÇÃO
DATAS: PHIMEIROLEILÃODIA: ISUiZOl 1. AS9.10HS
SEGUNDO LEILÃO DIA 19'03/2CII, AS 9.10 HS
LOCAL' ATRIODOFORUM.R OARlOS GOMES. 557-
SÃOMARCOS.
DAGOBERTO SOLDATELLI. LEILOEIRO OFICIAL.

AUTORIZADO PELA JUIZA DE DIRErTO DA COMARCA

OE SÃO MARCOS, RS. DRA. ANAPAULA DELLALATTA.
NOSAUTOSDAPREOiTÕRIAOEATOSE:rECUTORIOS
N.’128/1.10.0001254-0

ORIGEM: CUMPRIMENTO DE SENTENÇA N,
2005 71 07 001820 2. MOVIDO PELA UNlAO FEDERAL
COIÍTRA NElVA MARlAFREDREZ PE CASTILHOS. FAZ

SARER OUE PROCEDERA A VENDA EM FUBLIC03
LEILÕES. EM 1.» FOR VALOR NÃO INFERIOR AO DA
AVALIAÇÃO. E EM 2‘ PELA MAIOR OFEíSTA, DESDE
OUE NAO VIL. NA HORA E LOCAL SUPRA. DO BEM
ABAIXO DESCRITO:

An', DE UM TERRENO URBANO. MEDINDO 1.fi27MS

SITUADO NESTA CIDADE, AfJTES PERTENCENTE AQ
ANTIGO LOTE RURAL N.' 17 DA LiNHA TlRADENTES.
CO^^ENDO UM PAVILHÃO DE ALVENARIA PROPRIO
FARA INDÚSTRIA. COM ÁREA DE iCOM^AflODE 1958
EUMACASADEALVB4AR1APABAMOR4DIACOMAREA

CE 112M' CONSTRUlDAEM ISLA COMAS SEGUlMTES
CONFRONTAÇÕES- AO NORTE. FOR DUAS LINHAS.
UMA COM TERRAS DE EUGÊNIO GRISON E SUA
MULHER. E DE VALMOR GRISON E OUTRA COM
TEHRA30E MAXlMiUAf40 CAMA3SOLA: AOSUU CC>M
TERRAS DE IRMÃOS MICHELlN: AO LESTE. COM
TERRAS DE OSCAR PUHL, E. AO OESTE, UMA LINHA
COM A RUA DOM PEDRO H, E OUTRA COM TERRAS
DE MARLENE GRISON E WAXIMIL1ANO OAMASSOLA
ATUAL LOTE 296 QUADRA .18. ZONA Cl: FALTA
AVERBAR APROXir^AOAMENTE 2ff)Mí DE
CONSTRUÇÃO.ÓNUS RS < CSLCgREF IPTU.IMÓVEL
COM HIPOTECA EM FAVOR DC BANCO DO BRASH,
PENHOPA NOS PROCESSOS 5490 5úl'9S. 5574.li)4.
128.’l.02.0000351-1 E 011 ?3-2i:i07-in2 04-00-1.
MATRÍCULA 4.748 DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO
MARCOS - AVALIADO EM RS SÚ.OOri 00.

NÁO VENDIDO EM 1 » LEILÃO. O SEGUNDO LEILÃO
SERA ABERTO COM LANCE IMOiAL OE R5 30.000.00
PELO FRESErn^E EDITAL, FICAM CIENTES AS PARTES
CASO NEGATIVAS AS DILIGÊNCIAS EMPREENDIDAS A
TANTO O BEM ENCOrrTRA-SE DEPOSITADO COM O

,  EXECUTADO. O ARREMATANTE SUPORTARA AS
DESPESAS NECÊSSARiAS Ã REALIZAÇÃO DA VENDA

I  E COMISSÃO DO LEILOEIRO, OUE FOOER A PRESTAR
; MAIORES INFORMAÇÕES PELO FONE (54) 3C91.1339 E

OU NA RUA MONSENHOR HENHIOUE
COMPAGNONI N i' 270. CENTRO. SÃO MARCOS.
ESCRlVÁ- KAPLA ADRIANA CECATTO FONTANA.
JUlZA: DRA. ANA PAULA DELLALATTA
SÃO MARCOS. 25 DE JANEIRO DE 2011.
DAGOBERTO SOLOATELLI

LEILOEIFiO OFICIAL

TENENTE PORTELA

EDITAL DE INTIMAÇÃOPARASESSÁO DEJULGAMEinO
PELO TRIBUNAL DO JÚRI
VARA JUDICIAL -

C ÜMAPCA DE TENErJTE PORTELA
PRAZO DE. 15 (QUiNZei D1A3
NATUREZA: HOMICÍDIO QUALIFICADO
PROCESSO: 133/2.01.0000277-0

(CNJ- (XliJ2772-17 2(X)1.tl.21.01361.
AUTORA. JUSTiÇA PUBLICA
RÉ1J. EDUARDO FABRÍCIO DA M“Ih
OBJETO INTIMAÇÃO UOfAilSl REU(RE!!Sl EDUARDO
FABRÍCIO DAIMIA.ATi.lALMEOTE EM LUGAR INCERTO
E NÁO SABIDO. FARA SESSÃO DE jULGAf/ENTO PELO
TRIBUNAL DO JURI NO DIA 18J03'2011 AS OOH. NO
SALÃO DO JI.IRI. NO FREDlL- DO FORUM DA COMARCA.
SITUADO NA PUATUPlNI(jUlN5. 41. NESTA ClDADE.
TENENTE POFiTELA. 2i DE FEVEREIRO DE 2011
S.EB'JIDOB: .

JUIZ: MATEUS DA JORNADA FORTES.

SAO GABRIEL

EDITALDEINTEROIÇÃO
1* VARAClVÊL •
COMARCA DE SÃOGABRiEL.
NATUREZA. lIfTERDICÃO
PROCESSO: 031/1.10.0801804-6
(CNJ: Oni 8441-14'2010.8 31.1031).
REOUEREriTE: BEATRIZ CASSAL MADRI
REQUERIDO Al-nOtllO MERO CASSAL lAADRL

OBJETO' ClENCIA A QUEM INTERESSAR FOSSA DE
QUE FOI DECRETADA A IIITERDIÇÁO DO
REClUERiDOiAt:ANTONlO MERO CASSAL MADRI. POR
SENTENÇA PROFERIDAEM01/1I'2010
LIMITES DA INTERDIÇÃO: APSOLUTAMENTE INCAPAZ
OE EXERCER OS ATOS DA JIDAS CIVIL.
CAUSA DA lin^ERDICÁO' DOENÇA MENTAL GRAVE.
PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMUJADO.
CURAOQRÍAitFDMEADOIAl: BEATRIZ CASSAL MADRI.
O PRAZO DESTE EDITAL E O DO ART. 1.184 D-ÇCPC
SÃO GABRIEL, Qi DE FEVEREIRO DE 2011.
SERVIDOR:
iç„. «'ci-ESCAPIOTTI

;  ' NClSCO LUIS MORSCH.

TEUTON1A

EDITALDE CONVOCAÇÃO DE CREDORES -
LEI11.101/2005

1‘ VARA JUDICIAL •

COMARCA DE TEUTONIA
NATUREZA: AUTOPALÉNCIA
PROCESSO: 159/1.01.0001944-3

(ÇNJ..0019441-02.20111 8i'1 0153)

REU: MASSA FALIDA DE TTS BENEFIClAMENTO DE
COUROS LTDA..

OBJETO FAZER SABER ATODOS OS INTERESSADOS
DE OUE FOI RECEBIDO FOR ESTE JUiZO O PEDIDO
DE HOMOLOGAÇÃO 00 PLAJJO DE RECUPERAÇÃO
E<TRAJUD1CtAL PREVISTO NOS ARTIGOS 1t2 E 18'.'
DALEi 11. lOU-ZlXlS, FORMULADO FELOl A) De/EDOR(A)
SUPRAMENCIOMAOOÍA). FICANDO CONVOCADOS
TODOS OS CREDORES DO DEVEDOR PARA
APRESENTAÇÃO DE SUAS IMFUGN AÇÕES AO PLANO
Sl.lSO MENCIONADO, NO PRAZO LEGAL DE TRINTA
(JO) DIAS. JUMTAJ-JCO PROVA PE SEU CREDmj.COM
OBSER'VÁMCIADODISPOST'0(JO>?9 DO ARTIGO 1t>4
DALEI 11.10I/20Ü5
TEUTONIA, 13 DE JANEIRO OE 2311

SERVIDOR: ADRIANO GREGORV.
JUiZ' LÚCIA RECHDEN LOBATO.
QUADROGEPAl DE CREDORES: FAZENDA NACIONAL

NACIONAL

29 f.95.08.F.AZENDA NACIONAL RSZ? fif4l.95 FAZENDA
NACIONAL RS27 083.95 FAZENDA NACIONAL HO
l-? 769.74.FAZENDA MACIONALR5 1 5.Fno.-íl.FAZENDA
NACIONAL R$ 47.909.54.FAZENDA NACIONAL R5
29 434 4 3.FA2ENDArjAÇIONAL R> 1 C55.3Ó FAZE/lPA
NACIONAL R-: 4.13119$ ESTADO DO RIO GRANDE D'0
SUL R$e.034.25.ESTADO DO RIO GPANDE DO SUL RS
05 874.13
2 123 01 FAZENDA NACIONAL RS 6 6,20.78. FAZENDA
NACIONAL R$ 6 563,50 FAZENDA NACIONAL RS
5 554 46 FAZENDA rjACIÜNAL RS 3.130.M.FAZENDA
NACIONAL P$ 2.979,25i.FAZENDA NACIONAL RS
7 883 S.1 BHASFELCO INDÚSTRIA E COUERClü LTOA
RS'.“47^61, LEATHEPOUIMEREPRESENTAÇÕESLTDA

HS 3 859.45.ÇURTUME HEBBERT HAEDLER LTDA RS
.96 161.00,CALÇADOS LARUSE INC.COM.LTDA RS
1.165.31.BONATOCOUROSLTOARS i-j.AAS.On.SADESA
BRASiLIND.CQf.l COUROS LTOA r; 21 900.n0.l-'BCMO
COM.COMPONENTES CALÇADOS LTDA Rí
26.302 92.PELLI QUlMIÇ“ LTOA Bi 40b.'X' SAIIDOZ S.'A
R$4 líJ1.44,SUPEHOUIMlCACOM.TRArJSPORTES LTDA
RA411 47 FABRICA DE ARTEFATOS BORRACHO FAB'0
RS 3C4,24.FERRAMENTAS GERAIS COM.IMPS'A RS
KTfj.OO.ENIAIND OUIMlCAS S/A RS 795.75.INDUSTRIA
DE MAQUINAS EMKOLTDARI 1i.250.C'0. OURO E PRATA
CARGAS SrARi 261.99.DIERI PRODUTOS PARA
COUROS LTDA RS 14U.I3,XEROX BRASIL LTDA RS
J7C 04 TIJOLO COM REPR.MAT.CONSTR.LTDA HS
124.70,ROHM IJ AH AAS BRASILLTDA RSl' ?26 W.PlLOT
lUDCOM. DE CALÇADOS LTDA RS &3,80 CURTUME

-jj VILMAX DO BRASIL
O.LURt COMÉRCIO E

R?2:/ 355.7r.FA2ENDABS

MUNICÍPIO DE TEUTONIA RS

ESSWEIN LTDA Rí 10.4
QUÍMICA LTDA F5 2$

SAPIRANGA

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA CRIMINAL •

COMARCA OE SAPIRANGA

PRAZO DE: 15 OlAi.
NATUREZA' CRIMES DE FURTO

PROCESSO: 132/2.10.0002370-8
(CN.I:.i‘iV3702-59.2010 6 21.0192)
AUTORA. JUSTICAPUBLlCA
REU CLAUDlOMlRO/JvIARATTTE.

OBJETO. CITAÇÃO DOlAaSl PÉUlREKSlCLAUOIGMIRO
AMARANTE, INCURSO NAS SANÇ ÕES DOiS) ART. 155
00 DECRETO LEI ri 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO. PARARESPOfJDER
A ACUSAÇÃO. POR ESCRITO. NO PRAZO DE lOlDEZl
DIAS CONTADOS DO CCMPARECiMENTCi, EM JUÍZO.
C'0 ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTlRJlDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS 03 TERMOS DO
PROCESSO ACIMA REFERIDO.

SAPIRANGA. 18 DE FEVEREIRO DE 2011.
.SERVIDOR:
DANIEL ANDRASCHKO.

JUIZ'
PAULAOE MATTOS PARADEDA

EDITALDE CITAÇAO

JUIZADO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
2* VARA CÍVEL - OOMAHÇA DE SÃO GABRIEL
PRAZO DE zn (VINTE) DIAS.
NATUREZA: DESTITUIÇÃO DO FODER FAUiLIAR
PROCESSO: n31G.1D.CD00346-5

(CNJ: 8302465 16 2910 8 21.COOU.
AUTOR' MINISTÉRIO FUBLl'90.
RÉU JUSSARA SILVA DA SILVA E OUTROS.
OBJETO: CITACÃO DE JOSE LEONEL DA SILVA
FAGUNDES. ATUALWÊf4TE EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, PARA. NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, A
CONTAR DO TERMINO DO PRESEI-fTE EDITAL (ART.
232, IV. CFCt. lONTEATAR. QUERENDO. E, NÃO O
FAZENDO. SERÃO TiCOS COMO VERDADEIROS OS
FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR MA INICIAL.
SÃOGABRIEL lá DE FEVEREIRO DE 2811
SERVIDOR'

MARCO AURELiO RICCIARDl WEBER.
JUIZA- C AMILA CELEGATTO CORTELLO ESCANVELA.

SÃO LEOPOLDO

EDITAL DE 1.9 E 2.' LEILOES EINTIMAÇAO
DATAS: PRIMEIBOLEiLÃODIA: ISO.VZOIV AS9.'í-H'3
SEGUNDO LEILÃO DIA: ÁS j 05 H8
LOCAL- ÁTRIO DO FÓRUM. R. '9ARLOS GOMES. .557 -
SÃOMARCOS.

DAGOBERTO SOLDATELLI. LEILOEIRO OFICIAL.
Al ITORIZADO PELA JUÍZA DE DIRErTO DA COMARCA
DE SÃO MARCOS. RS. DRA. ANAPAULA DELLALATTA.

NOS AUTOS DO PROCESSO DE COBRATjÇA DO JEC
H.'128/3.08.0000313-4

MOVIDO POR JOSÉ ALENCAR TREViSAN CONTRA
JOSE EDUARDO CAMELLO FENSirj, FAZ SABER OUE
PROCEDERA A VENDA EM FÚBUCOS LEILÕES, EM 1.»
POR VALOR NÃO INFERIOR AD DA AVALIAÇÃO. E EM
2 ’ PELA MAIOR OFERTA, DESDE OUE NÃO ViL. NA
HORA E LOCAL SUPRA. DO BEM ABAiXO DESCRITO.
01 AUTOMOVEL '/W/SANTANA CL, ANO 19SB19-57,
CINZA, PLACAS ICI 6893. CHASSI:
QBr.V7T7i??HP ,V,5|14 RENA'/AN: 2$ij6ll8?60. ALCCOL.

EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E
FUNCIONAMENTO (CONFORME DECLARAÇÃO DO
RÉU) - AVALIADO EM Ri S.OW.üO.
NÁO VEIlDIOO EM l.” LEILÃO. O SEGUNDO LEILÃO
SERA ABERTO COM LANCE INICIAL OE R$ 3 (XO.DCi.
PELO PRESENTE EDITAL FICAM CIENTES AS PARTES.
CASO NEGATIVAS AS DILIGÊNCIAS EMPREENDIDAS A
TANTO. Q BEM ENCONTRA-SE DEPOSíTADO COM O
RÉU. C ARREMATANTE SUPORTARA AS DESPESAS
NECESSARiASÀREALIZAÇÁO DA VENDA E COMIS.S.AC'
DO LEILOEIRO. OUE PODERÁ PRESTAR MAIORES
INFORMAÇÕES PELO FONE (54)3291.1893 £9969.244-1

OU NA RUA MONSENHOR HENRIQUE COMPAGNONI.
N ’ 278, CENTRO. SÃO MARCOS.
ESCRlVÁ KARLA ADRIANA CECATTO FONTANA.
JUÍZA: DRA. ANA PAULA DELLA LATTA
SÃO MARCOS. 25 DE JANEIRO DE 2011.
DAGOBERTO SOLDATEa'

LEILOEIRO OFICIAL

SOLEDADEEDITAL DE INTERDIÇÃO
1‘ VARA CivEL ESPECIALIZADA EM FAMÍLIA •
COMARCA DE SÃO LEOPijLDO
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 033/1.09.0010980-0

|•Xj98.21 6093).

^nilEREDTE: MARA ELIZABETE MACHADO
ÚGUES
'lERIDO: FAElANE MACHADO RODRIGUES E

..OS.

óojcrO- riÉNCIA A OUEM [i-TTERESSAR POSSA DE
OUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
RÉOUERlDOIAi FABiANE MACHADO RODRIGUES.
POR SENTENÇA PRÚ-FERiDA EM 23.’12281ú LIMITES
DA INTERDIÇÃO .

CAUSA OA INTERDIÇÃO (C-ID 10 F 72) . FRAZO DA
INTERDIÇÃO INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEAPÜ(A)

RODRIGUES O FRAZO DESTE EDITAL E O DO ART.
1.184 DOCPC

SÃOLEOPOLD'j 31 OE FEVEREIRO DE 2011.
SER'/IC'OR

BEATRIZ B MARTINS
JUIZ VANDERLEI 0EOLINDO.

(CfJJ: 0109901

MARA EL13ABETE MACHADO

EDITAL DE CITACÃO CRIME
VARA CRiMINAL -

r CMABCA DE SOLEDADE

PRAZO DE; 15 DIAS
NATUREZA. CRIME PE TOF,TURA - LEI 94S5<E<7
PROCESSO: Q36/2.10.0001342-8

(CNJ- i'j013J22-26.2019 S 31.003$).
AUTORA- JUSTIÇA PUBLICA
REU: MARIZA MORAES SANTANA E OUTROS,.
OBJETO: CITAÇÃO DO[Al(S) REU(RÉ)(S) MARIZA
MORAES SANTANA, INCURS'0 NAS SANÇÕES
OG(S)ART. 1 II PALEi M=-.t155 DE 1997 E ART 1.^ 4, II
OA LEI N 9455 DE 1997. ATJALMENTE EM LUGAR ■
INCERTO E NÁI^ SÃBIPO. PARA RESPONDER A
ACUSAÇÃO. FQR ESCRITO. NO PRAZO DE 10 (DEZI
DIAS, CONTADOS 00 COMPARECIIVENTQ. EM JUÍZO,
DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTÍTUÍDO. BP/
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO
FROCE«SO ACIMA REFERIDO.
SOLEDADE. 19 DE FEVEREIRO DE 2011
SERVIDOR

MARINÉS ROMAN MARTiNI
JlJiZ:

KAREM LUiSEVILAJ-rOVABATTiTADESOUZAPiNHEIRO.

I

REPRESENTAÇÃO LTDARS 1 OOi.TC.MARK PRODUTOS
OUiMiCOS LTDA R? 1 21S.51.TRITEC CHiMARRÃO E
Ei>JiFAMe'-nOSLTDA. RÇ 38 20. TRAMSFCRTESTEGON
VALENTl S’AR3 90.CHi.TRAnSPORTADORA PÜMOR R$
11$ 44 COUROS FROES COM. E REP.LTDA RS
2 040 OO.NEMITA COM.PRCD QUÍMICOS LTDA RS
1 $45Z6TECriOPiEL IMPE/FCOM. E PRE. LTDA Ri
596,84.NOKO QUlMlCA LTOA R$ 2 21-1.40,QUÍMICA
NOVO TEMPO LTOA Ri 262 20.AGENDA
CQr,<.PRO.QUIMICOS LTOA Ri 22$.OO.COUROSUL
IND.COUROS LTDA RS SOC.Í-O.JAC SENEFlCIAMENTO
DE COURO LTOA R$ 1 025.00.ABRASTEM COM. DE
AERASrVOS LTDA RS 154.ÍCI.BANCO BRASILEIRO DE
DESCONTOS S'Ã RiSOOú.OO UNIBANCO UNIÃO DE
BANCOS 3RASILEIRO-S S/A RS 26 708,98,BANCO
BAMER1NDUS DO BBASiL S.'A RS 11 241.S-I.CAIVA
ECONÒMIGA FEDERAL RS 1 $..940,20.6AMCO DO
bPASIL RS 17F 000 ÜO BANCO DO E-CTADO DO RIO
GRANDE DO SUL S'A RS 93.983.38.0LEQOU1M
1ND COM PRODUTOS QUÍMICOS RS 917.01 .ANiSIMOS
COMERCIO E HEFRB3ENTA0ÃO LTDA R3
e77,35.kR0MÁTICA IND. COM DE PRD QUÍMICOS
LTPAHil r.iS.OO.FOLWINI IND.COM.PRCD OUlMUCO?
LTDA BS 881.18JOSE ERNO SCHUSTER RS '320.00.

EDITALDE INTERDIÇÃO
1' VARAClVEL ESPECIALIZADA EM FAMÍLIA -
COMARCA DE SÃO LE-jPOLDO.
NATUREZA: iNTERDiÇÃO
PROCESSO: 033/1.09 0010380-0
(CNJ 0109:W1 7
REQUERENTE

RODRIGUES.

REOUERIDO: EUSANDRA MAÇHADO RODRIGUES E
OUTROS

OBJETO ÇlÉNCiA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
OL'E FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERiDCxA) ELISANDRA MACHADO RODRIGUES
PQR SENTENÇA PROFERIDA EM ;S'1Z2Ú10
LIMNES OA INTERDIÇÃO. PARA TOD-OS OS ATQS OA
VIDA CIVIL.

CAUSA DA irjTERDiÇÃO (CID lO F.90 9)
PRAZO PA INTERPI-ÇÃO INDETERMINADO
OURAP-ORIA) IJOMEADO(A): MARA ELISABETE
MACHAD'C RODRIGUES. O PRAZO OESTE EDITAL É O
DO ART. 1.18-1 DO CPC
SÃO LEOPOLDO, 21 DE FEVEREIRO DE 2CI11.
SERVIDOR- BEATRIZ B MARTINS .
JUIZ- VANDERLEI DEOLINDO.

2069.8 81 9033).

MARA ELIZAE.ETE MACHADO

TAQUARI

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1* VARA JUDICIAL •
COMARCA PB TAOUARi.

NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 071/1.09.0000849-2
(CNJ:.OU9?J91-0$2ü09.a21.9fJ7lj.

RECUEREr.|TE:LEONICEZlMMERMAflI-JSÇHWiNGEL.
REQUERIDO: ELISABETE ERNlLDA KUHN.
OBJETO CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
OUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REOUERIDOÍA): ELISABETE ERNlLDA KUHN. PQR
SENTENÇA PROFERIDA EM 1&11 291$.
LIMITES DA INTERDIÇÃO- AMPLA.
CAUSA DA ItaEROIÇÃO. PETARDO MENTAL FRAZQ

EDITALDE 1.«E 2.*LEILÕESEINTIMAÇAO
DATAS- FRiMEIROLEILÃOOIA. 1SO-VZOII. AS9 $$HS
SEGUNDO LEILÃO DIA 29'$1201l, AS 1.0$ hS
LOCAL: ATHIÜ DO FÓRUM, R.CARLOSGOMES 557-
SÃO MARCOS.

DAGOBERTO SOLDATELLI. LEILOEIRO OFICIAL,
AUTORIZADO PELA JUÍZA DEDiREITO DA COMARCA
DESÃOMARCOS.RS.DRA.AUAPAULAOELLALATTA. OA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
NOS AUT(ji 00 PRCXESSO DE COBRANÇA DO JEC OURADQRiA) NOMEADO(A1 LEOMCE ZIMMERNANN

SCHWINQEL.

O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CFG.
(FASEDECUMPRIMEinODESetlTENCA)
N.>128/3.08.0000S29-3



I  ESTADO DO RIO ORANDEDOSUL
^ PODER JUDICIÁRIO

Edital de Convocação de Credores - Lei 11.101/20051“ Vara

Judicial “ Comarca de Teutônia dias.

Processo:

(CNJ:.Ò019441-
82.2001.8.21.0159). Réu: Massa Falida de

TTS Beneficiamento de Couros Ltda..

Objeto: Fazer saber a todos
interessados de que foi recebido por
este juízo o pedido de homologação do
plano de recuperação extrajudicial

•  previsto nos artigos 162 e 163 da Lei
11.101/2005,
devedor(a) supramencionado(a);
CONVOCADOS todos os credores do devedor

AutofalênciaNatureza:

159/1.01.0001944-3

os

formulado pelo(a)
ficando

<í’
c

l =q
o
m

ti

O
3

0}

o

para apresentação de suas impugnações ao
plano suso mencionado, no prazo lègal de
TRINTA (30) dias,
crédito.

juntando prova de seu
com observância do disposto no

O
D 9  0

§3** do artigo 164 da Lei 11.101/2005.
Teutônia, 13 de janeiro ' de' 2011.

Adriano Gregory. JUIZ: Lúcia
Lobato. Quadro geral de

Nacional

SERVIDOR:

Rechden

Credores: Fazenda R$

o
O
O

■n
m»3*

.fi

^ oO

m9.
w a
o .329.355,76Fa2enda

29.535,06,Fazenda
27.088,95,Fazenda Nacional R$27.088,95
Fazenda Nacional R$ 16.769,74,Fazenda
Nacional R$ 15.405,93,Fazenda Nacional
R$ 47.309,54,Fazenda Nacional R$
23.484,43,Fazenda Nacional R$ 1.956,98
Fazenda Nacional R$ 4.130,96,Estado do
Rio Grande do Sul R$ 6.094,25, Estado do
Rio Grande do Sul R$ 65-874,13,

Teutônia

Nacional
Nacional

R$
R$

Município

■T3

2.123,01,Fazenda Nacional R$ 6.620,78,
Fazenda Nacional R$ 6.563,50,Fazenda

de R$

nacional R$ 5.554,46,Fazenda Nacional R$
Nacional R$3.130,24,Fazenda

2.879,25,Fazenda Nacional R$' 7.883,83
Braspelco indústria e Comércio LTDA R$
58.473,61, Léatherquim e representações
LTDA R$ 3.858,45,Curtume Herbert Haedler
LTDA R$ 35.161,00,Calçados ■ Laruse
ind.Com.LTDA R$ 1.165,34,Bonáto, Couros
LTDA R$ 19.845,00,Sadesa' Brasil
ind.Com.Couros LTDA R$ 21.900,00,Kromo
Com.Componentes Calçados LTDA R$

1daianatoledo
62-232-159/2011/1793
82.2001.3.21.0159)

159/1.01.0001944-3 (CNJ:.0019441-
1

I



CERTIFICO e DOU FE que

Simone M. Fronchetti
Escrivâ-Wlatr.14514206Teutônia

26.302,92,Pelli Qulmicã'LTDA R$ 406,00
Sandoz S/A R$ 4.060,44,Superquímica Com.
Transportes LTDA R$ 411,47,Fabrica de

Borracho R$FaboArtefatos

364,24,Ferramentas Gerais Com.Imp.S/A R$
Ind. S/A R$Químicas870,00,Enia

735,75,Indústria de Máquinas Enko LTDA
R$ 11.250,00, Ouro e Prata Cargas S/A R$
261,30,Dieri Produtos para Couros LTDA

Brasil R$LTDAR$ 140,18,Xerox

Com.Repr.Mat.Constr.LTDA
Haas Brasil

370,04,Tijolo
R$ 124,70,Rohm na
R$2.326,00,Pilot Ind.Com. De Calçados
LTDA R$ 83,80, Curtume Esswein LTDA R$
10.437,90,Vilmax do Brasil Química LTDA
R$ 262,50,Luri Comércio e' Representação
LTDA R$ 1.905,76,Mark Produtos Químicos
LTDA R$ 1.219,51,Tritec ’ Chimarrão e
Equipamentos LTDA, R$ 38,20, Transportes

Valenti

LTDA

S/A R$Tegon
Plimor90,90,Transportadora

136,44,Couros Froes Com.

2.040,00,Nemita Com.Prod.Químicos
R$ 1.645,26,Tecnopiel ■ Imp.Exp.Com. E
Pre. LTDA R$ 566,84,Noko Química LTDA R$

LTDA R$

R$

E Rep.LTDA R$
LTDA

2 .-214,4 0,Química novo Tempo
262,20,Agenda Com.Pro.Químicos LTDA R$
226,00,Courosul Ind.Couros
900,68,Jac Beneficiamento de Couro LTDA
R$ 1.025,00,Abrastem Com. De Abrasivos
LTDA R$ 154,50,Banco Brasileiro de
Descontos S/A R$5.000,00,Unibanco União

Brasileiros

LTDA , R$

S/A R$

26.798,98,Banco Bamerindüs do Brasil S/A
R$ 11.241,50,Caixa Econômica Federal R$

Brasil

de Bancos

R$do16.340,20,Banco

175,000,00,Banco do Estado do Rio Grande
Sul S/A R$ 33.983,38,Oleoquim

Químicos
do

R$Ind.Com.Produtos

917,01,Anisinos Comércio e Representação
Com. De

R$1.658,00,Polyvini
LTDA

LTDA R$ 877,95,Kromática Ind.
Prd. Químicos LTDA

Ind R$.Com.Prod.Químicos
881,18,José Erno Schuster R$ 320,00.


